
 
 

C O M U N E  D I  M A S C A L U C I A  
Città Metropolitana di Catania 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI E PATRIMONIO - CONTENZIOSO - GEST. ORDINARIA 

AMMINISTRATIVA ECONOMICO - RETRIBUTIVA E CONTRIBUTIVA  

Determinazione n° 223/2026   

Data di Adozione : 04/02/2026 

Data Esecutività : 04/02/2026    
 

Registro Generale n° 167/2026 del 04/02/2026 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 

Avviso di interpello per l'individuazione di personale interno appartenente all’Area 
degli Operatori Esperti (ex Categoria B) per la copertura di n. 1 posto nel profilo 
professionale di Messo Notificatore 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Firmato elettronicamente (art.3 n.10 – 910/2016 – eIDAS) da: 
Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Giovanna Toscano       
 
Il presente atto è firmato digitalmente dai seguenti nominativi: 
 
Il Responsabile dell'Area: GIOVANNA TOSCANO / ArubaPEC S.p.A. 
 
Il Responsabile dell'Area Finanziaria: GIOVANNA TOSCANO / ArubaPEC S.p.A.  
 

 La sottoscritta Giovanna Toscano, nominata Responsabile per l'Area Servizi Finanziari, Patrimonio e 
Contenzioso, con determinazione sindacale n. 13 del 06/10/2025 attesta di non trovarsi in conflitto 
nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 
7 del DPR. 62/2013; 

           PREMESSO CHE: 
• il Comune di Mascalucia, nell’ambito della propria organizzazione amministrativa, assicura il 

regolare svolgimento delle funzioni istituzionali mediante l’ottimale utilizzo delle risorse 
umane disponibili; 

• a seguito del collocamento in quiescenza del dipendente in servizio con il profilo professionale 
di Messo Notificatore, si è determinata una vacanza di organico che incide sulla regolare 
funzionalità del servizio di notificazione degli atti amministrativi dell’Ente; 

• si rende pertanto necessario procedere alla copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di 
Messo Notificatore, appartenente all’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria B), al fine di 
garantire la continuità, l’efficienza e la tempestività del servizio; 

• prima di procedere ad eventuali forme di reclutamento esterno, l’Amministrazione intende 
verificare la disponibilità di personale interno in possesso dei requisiti richiesti; 



 
 

CONSIDERATO CHE: 

• la ricognizione del personale interno costituisce strumento di razionalizzazione delle risorse 
umane e di valorizzazione delle professionalità già presenti nell’Ente; 

• è opportuno, pertanto, indire apposito Avviso di interpello interno rivolto al personale dell’Area 
degli Operatori Esperti (ex Categoria B); 

            VISTI: 
• il D.Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e in particolare l’art. 30 e i principi di economicità ed 
efficienza dell’azione amministrativa; 

• il CCNL Funzioni Locali vigente, con particolare riferimento alla classificazione del personale 
e alle modalità di utilizzo delle risorse umane; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Mascalucia; 

• lo Statuto Comunale; 

• la dotazione organica e il Piano del Fabbisogno del Personale vigente; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. DI INDIRE un Avviso di interpello interno finalizzato all’individuazione di personale interno appartenente 
all’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria B) per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Messo 
Notificatore presso il Comune di Mascalucia. 

2. DI STABILIRE che possono presentare domanda di partecipazione i dipendenti del Comune di Mascalucia che, 
alla data di scadenza dell’Avviso, risultino in possesso dei seguenti requisiti: 

• essere dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Mascalucia; 

• appartenere all’Area degli Operatori Esperti (ex Categoria B); 

• essere in possesso dell’idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni proprie del profilo di Messo 
Notificatore. 

3. DI APPROVARE lo schema di Avviso di interpello (All. A) e il relativo modello di domanda (Allegato B), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4. DI DISPORRE che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione dell’Avviso, mediante consegna a mano all’Ufficio Protocollo dell’Ente ovvero 
tramite posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo: ced@pec.comunemascalucia.it, corredate da copia di 
un valido documento di identità. 

5. DI PRECISARE che la presente procedura non comporta obbligo di copertura del posto e che l’Amministrazione 
si riserva la facoltà di non procedere all’individuazione di alcun candidato qualora non risultino professionalità 
idonee. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione e dell’Avviso di interpello all’Albo Pretorio on-
line e sul sito istituzionale del Comune di Mascalucia, nella sezione Amministrazione Trasparente, ove previsto. 

 



 
 

 

 

 


